



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 18 de maio de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00031/2021, que objetiva: Aquisição de Ambulância, Tipo Furgão, para Unidade Móvel de Saúde – SAMU (Suporte Básico e/ou Avançado de Vida), para atender demanda de Emenda Parlamentar nº 39690004, proposta nº 02015.756000/1200-01, para o Município de São Bento/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI - R\$ 215.000,00.

São Bento - PB, 17 de Maio de 2021

JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Processo Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2018

Instrumento: CONTRATO Nº 00110/2018

Regime: 8.666/93 e suas alterações

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

CNPJ: 09.069.709/0001-18

Contratado: AGILL PRODUTOS E SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ Nº 11.625.611/0001-41

Representante: JOCEBER DE ARAUJO SOARES

CPF nº 056.590.854-58

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE LICENÇAS DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES.

1.1- O Presente Instrumento de Contrato é uma prorrogação de **12 (doze) meses**, de acordo com o contrato nº 00110/2018, de conformidade com a lei federal 8.666/93 no art. 57 parágrafo 1º e art. 64 inciso 1º que assegura que o contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, o prazo de convocação poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado aceito pela administração. Ficando o vencimento do contrato **para 24 de Maio de 2022**.

São Bento-PB, 17 de Maio de 2021.

JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site <https://www.comprasgovernamentais.org.br>, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 31 de Maio de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; <https://www.comprasgovernamentais.org.br>.

São Bento - PB, 17 de Maio de 2021

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00042/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 2.688.582,60; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R\$ 35.139,52; CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R\$ 14.166,60; DROGAFONTE LTDA - R\$ 472.229,36; FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 17.450,00; NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS - R\$ 50.942,58; REABILITAR C. E R. DE AP. MEDICOS HOSPITALAR EIRELI - ME - R\$ 443.580,50; STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - R\$ 735,84.

São Bento - PB, 17 de Maio de 2021

JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA TODOS OS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00032/2021. DOTAÇÃO: 09 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 10.301.0009.1.037 | 10.301.0009.1.38 | 10.301.0009.1.039 | 10.301.0009.1.123 | 10.301.0009.2.40 | 10.301.0009.2.053 | 10.301.0009.2.132 | 10.301.0010.2.143 | 10.301.0010.2.046 | 10.302.0009.1.125 | 10.302.0009.2.127 | 10.302.0009.2.145 | 10.302.0010.1.116 | 4.4.90.52.00.00.00.00 1211;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 18 de maio de 2021.

4.4.90.52.00.00.00.00 1214; 4.4.90.52.00.00.00.00 1215.
VIGÊNCIA: até 31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 00213/2021 - 17.05.21 - BIOMED DIST. HOSP. E LABORATORIAL N.S. DA CONCEIÇÃO LTDA - R\$ 15.034,00; CT Nº 00214/2021 - 17.05.21 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R\$ 31.429,40; CT Nº 00215/2021 - 17.05.21 - REABILITAR C. E R. DE AP. MEDICOS HOSPITALAR EIRELI - ME - R\$ 67.209,11; CT Nº 00216/2021 - 17.05.21 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R\$ 14.850,00.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00032/2021

Aos 17 dias do mês de Maio de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, localizada na Praça Tiradentes - Centro - São Bento - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00032/2021 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA TODOS OS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - CNPJ nº 09.069.709/0001-18.

VENCEDOR: BIOMED DIST. HOSP. E LABORATORIAL N.S. DA CONCEIÇÃO LTDA

CNPJ: 07.936.090/0001-76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL; BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL (PEDIÁTRICA); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAP. 15 KG		UND	20	695,00	13.900,00
13	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL COM 2 BRAÇADEIRAS PERMUTÁVEIS, EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO, COM FECHO DE VELCRO, TAMANHO APROXIMADO DAS BRAÇADEIRAS: INFANTIL 7 CM DE LARGURA X 25 CM DE COMPRIMENTO, RECÉM NASCIDO: 5 CM DE LARGURA X 18 CM DE COMPRIMENTO,		UND	16	60,00	960,00

MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA, VÁLVULA DE METAL, PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, BOLSAS DE AR PARA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS, ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIN, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

28	CUBA RING: CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 26X12CM		UND	6	29,00	174,00
----	---	--	-----	---	-------	--------

TOTAL 15.034,00

VENCEDOR: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.499.939/0001-76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA (CAPACIDADE MÍNIMA 150 KG) DIGITAL; BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAP. DE 150KG A 200 KG		UND	15	990,00	14.850,00

TOTAL 14.850,00

VENCEDOR: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO COM 4 SAÍDAS; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPRESSOR TIPO PISTÃO OSCILANTE, SAÍDA DE 4 UNIDADES PARA NEBULIZAR, MOTOR COMPACTO, MONOFÁSICO DE 1/5 HP, SUPERVENTILADO, VAZÃO DE AR LIVRE 34 L/MIN., COMPRESSÃO MÁXIMA DE 80 LIBRAS, 220 V.		UND	27	1.157,00	31.239,00
18	MÁSCARAS DE NEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; CONTENDO 1		UND	16	11,90	190,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 18 de maio de 2021.

TRAQUEIA; 1 MÁSCARA PARA INALAÇÃO ADULTO; 1 COPO.						
TOTAL 31.429,40						
VENCEDOR: REABILITAR C. E R. DE AP. MEDICOS HOSPITALAR EIRELI – ME						
CNPJ: 22.007.302/0001-24						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL. FECHAMENTO COM VELCRO. MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG. MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. TAMANHO DA BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA BRAÇO: 18 A 35 CM.		UND	40	39,00	1.560,00
2	APARELHO DE PRESSÃO OBESO, GRANDE (OBESO), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE, BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL ADULTO GRANDE (OBESO) CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E LAVÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 62 X 17 CM; MANÔMETRO RESISTENTE A IMPACTOS, SEM QUEBRAR NEM PERDER A CALIBRAÇÃO; FECHO EM VELCRO, PERA E		UND	25	50,00	1.250,00
	VÁLVULA COM PRECISÃO NO ENCHIMENTO, BOLSA DE AR CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LÁTEX, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ACOMPANHA: 01 BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
4	ARMÁRIO VITRINE: 01 (UMA) PORTAS; CONFECCÃO EM AÇO; COM LATERAIS DE VIDRO		UND	16	454,00	7.264,00
7	CADEIRA DE RODAS ADULTO: CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXOS; PÉS REMOVÍVEIS; SEM ELEVÇÃO DE PERNAS, NEM SUPORTE DE SORO		UND	22	194,00	4.268,00
8	CARRO DE CURATIVO: " CARRO DE CURATIVO COM ARMAÇÃO EM TUBOS CROMADOS, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, GRADIL CROMADO EM TODA VOLTA, RODAS COM TRÊS" DE DIÂMETRO, PROVIDO DE BALDE E BACIA DE AÇO INOXIDÁVEL COM RESPECTIVOS SUPORTES. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 85 X 75 X 15 CM (A LX P).		UND	5	474,00	2.370,00
9	CESTO DE LIXO COMUM COM PEDAL: DESCRIÇÃO: INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COR BRANCA; CAPACIDADE: 20L, COMP.: 32 CM., LARGURA: 42 CM., ALTURA: 48 CM.		UND	40	85,97	3.438,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 18 de maio de 2021.

10	DETECTOR FETAL DE MESA – DETECTOR DE BATIMENTO FETAL DE MESA, PARA AUSCULTA DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL, POR MÉTODO ULTRA-SOM, DE ALTA SENSIBILIDADE, ALTO-FALANTE COM SOM NÍTIDO E DISPOSITIVO PARA REGULAGEM DA INTENSIDADE DO SOM, COM SAÍDA PARA ADAPTAÇÃO DE FONE DE OUVIDO PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, ACOMPANHA TRANSDUTOR, FRASCO DE GEL DE CONTATO, ALIMENTAÇÃO 220 V, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	17	689,00	11.713,00	SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE (100 A 150 CM S/ ESPELHO) (100 A 160 CM C/ESPELHO). PINTURA EM EPÓXI À 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA HALÓGENA DE 12 V X 20 WATTS.					
11	DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO COM TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL PARA O NÍVEL DE SABONETE, INCLUSO KIT DE INSTALAÇÃO. TAMANHO: 11,5CM X 26 CM X 12,5CM. COM RESERVATÓRIO.	UND	40	47,00	1.880,00	16	LANTERNA PARA USO CLÍNICO EM ALUMÍNIO. LÂMPADA DE 2,5 V – PARA USO COM 02 PILHAS AAA – DEVE ACOMPANHAR 02 PILHAS RECARREGÁVEIS.	UND	17	11,90	202,30
12	ESCADA COM 2 DEGRAUS: CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	10	97,00	970,00	17	MÁSCARAS DE NEBULIZAÇÃO ADULTA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; CONTENDO 1 TRAQUEIA; 1 MÁSCARA PARA INALAÇÃO ADULTO; 1 COPO.	UND	16	95,00	1.520,00
14	ESTETOSCÓPIO ADULTO: DUPLO; AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	11,97	239,40	19	MESA DE EXAMES CLÍNICO: CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; LEITO MÓVEL; COM SUPORTE PARA PAPEL	UND	10	584,00	5.840,00
15	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL CARACTERÍSTICA FÍSICA ESPECIFICAÇÃO, OPCIONAIS (DESCREVER) POSSUI ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS. COM HASTE	UND	20	179,98	3.599,60	20	MESA GINECOLÓGICA: CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO, GABINETE COM PORTAS E GAVETAS; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL COM PERNEIRAS	UND		51.036,46	5.182,30
						21	NEGATOSCÓPIO: LÂMPADA FLUORESCENTE/LED DE CORPO DUPLO	UND	12	324,90	3.898,80
						22	RESSUSCITADOR MANUAL (KIT ADULTO,	UND	10	219,90	2.199,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 18 de maio de 2021.

	ESTENDIDA MEDE 5 METROS, DISTÂNCIA ENTRE OS DEGRAUS AJUSTÁVEL. COM 10 DEGRAUS DE PVC.					
34	BOLAS DENTE DE LEITE MEDIDA: 21 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO (TAMANHO DA BOLA DE FUTEBOL). PESO: 60 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: VINIL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		UND	5	6,50	32,50
35	HALTERES: PAR DE HALTERES DE FERRO FUNDIDO PINTADO – 1 KG.		UND	1	16,60	16,60
36	HALTERES: PAR DE HALTERES DE FERRO FUNDIDO PINTADO – 2 KG.		UND	1	32,80	32,80
37	HALTERES: PAR DE HALTERES DE FERRO FUNDIDO PINTADO – 3 KG.		UND	1	49,05	49,05
38	HALTERES: PAR DE HALTERES DE FERRO FUNDIDO PINTADO – 4 KG.		UND	1	74,15	74,15
39	HALTERES: PAR DE HALTERES DE FERRO FUNDIDO PINTADO – 5 KG.		UND	1	82,35	82,35
40	CORDA DE PULAR EM PVC COM REGULAGEM, PARA TREINAMENTO FUNCIONAL. MATERIAL: PVC. TAMANHO APROXIMADO: 2,75M		UND	6	25,59	153,54
41	BAMBOLÊ DE 88 CM		UND	12	53,30	639,60
42	ESFERAS MASSAGEADORAS (CRAVO) ESFERA FISIOTERÁPICAS FISIOBALL. CX COM 15 UND		CX	1	75,50	75,50
TOTAL					67.209,11	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de São Bento firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00032/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de São Bento, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00032/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BIOMED DIST. HOSP. E LABORATORIAL N.S. DA CONCEIÇÃO LTDA.

07.936.090/0001-76

Valor: R\$ 15.034,00

- M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

31.499.939/0001-76

Valor: R\$ 14.850,00

- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.

09.478.023/0001-80

Valor: R\$ 31.429,40

- REABILITAR C. E R. DE AP. MEDICOS HOSPITALAR EIRELI – ME.

22.007.302/0001-24

Valor: R\$ 67.209,11

Total: R\$ 128.522,51

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de São Bento.

São Bento - PB, 17 de Maio de 2021.
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico nº 00038/2021. DOTAÇÃO: 09 Fundo Municipal De Saúde | 10.301.0009.2.040 | 10.301.0009.2.049 | 10.301.0009.2.128 | 10.301.0009.2.132 | 10.301.0009.2.143 | 10.301.0009.2.053 | 10.301.0009.2.110 | 10.301.0010.2.046 | 10.301.0010.2.221 | 10.302.0009.2.127 | 10.302.0009.2.145 | 10.302.0009.2.149 | 10.302.0009.2.150 | 10.303.0009.2.131 | 10.305.0009.2.048 | 3.3.90.30.00.00.00.00 1211; 3.3.90.30.00.00.00.00 1214; 3.3.90.32.00.00.00.00 1214.

VIGÊNCIA: até 31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 00201/2021 - 13.05.21 - REABILITAR C. E R. DE AP. MEDICOS HOSPITALAR EIRELI - ME - R\$ 1.023.007,01; CT Nº 00202/2021 - 13.05.21 - RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME - R\$ 38.268,24; CT Nº 00203/2021 - 13.05.21 - BIOMED DIST. HOSP. E LABORATORIAL N.S. DA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 18 de maio de 2021.

CONCEIÇÃO LTDA - R\$ 85.061,98; CT Nº 00204/2021 - 13.05.21
- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA - R\$ 45.000,00; CT Nº 00205/2021 -
13.05.21 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS HOS. LTDA - R\$ 17.200,00; CT Nº 00207/2021 -
13.05.21 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDA SOBREIRA - R\$
9.392,00; CT Nº 00208/2021 - 13.05.21 - CAPERPASS INDUSTRIA
E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA - R\$ 132.000,00;
CT Nº 00209/2021 - 13.05.21 - QUALIMAGE COMERCIO
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - R\$ 62.880,00; CT Nº
00210/2021 - 13.05.21 - LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA -
SERVIÇOS DE LICITACOES - R\$ 6.344,80; CT Nº 00211/2021 -
13.05.21 - PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R\$
12.640,00; CT Nº 00212/2021 - 13.05.21 - EXCLUSIVA MEDIC
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 6.570,00.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATOS

Obj: Aquisição de uniformes para inicialização dos trabalhos dos
agentes municipais de transito deste município, conforme termo de
referencia. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº
DV00033/2021. Dotação: 11 // 15.452.0025.2.156 | 3.3.90.39 |
1001. Vigência: 31/12/2021. Partes contratantes: Prefeitura
Municipal de São Bento e; CT Nº 00218/2021 - 17.05.21 - Joselita
andrade dos santos 12348491869 - R\$ 2.784,00.